
 

 

UCHWAŁA NR LXI/528/2024 

RADY GMINY KARNICE 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” 

na rok 2024 w Gminie Karnice– moduł II 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 t. j, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 t. j, poz. 535, poz. 1693, poz. 1938, poz. 2760, z 2022 r. 

poz. 2754, z 2023 r. poz. 1693) Rada Gminy Karnice uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 w Gminie Karnice– moduł 

II stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Karnice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 

Andrzej Przeździęk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 10 kwietnia 2024 r.

Poz. 2153



Załącznik do uchwały Nr LXI/528/2024 

Rady Gminy Karnice 

z dnia 28 marca 2024 r. 

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” Gminy Karnice na 2024 rok 

I. WSTĘP 

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” Gminy Karnice na rok 2024, zwany dalej „programem”, 

jest odpowiedzią na wyzwania, jakie stawiają przed gminą zachodzące procesy demograficzne, a także jest 

elementem lokalnej polityki społecznej w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów, w szczególności 

niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. W ostatnich latach obserwowany jest wzrost liczby 

seniorów wymagających bezpośredniego wsparcia ze strony instytucji pomocowych, w tym przez Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Karnicach. Znaczna liczba seniorów żyje w samotności, niejednokrotnie w ubóstwie, 

zmagając się ze złym stanem zdrowia. Kierując się troską o bezpieczeństwo osób starszych, które nie są 

w stanie np. poprzez wsparcie rodziny zabezpieczyć podstawowych potrzeb, celowe jest podejmowanie 

różnego rodzaju działań. 

Program stanowi dodatkowy system wsparcia, który będzie w stanie skutecznie reagować na potrzeby 

seniorów, zapewniając im poczucie bezpieczeństwa. W ramach programu istnieje możliwość dostępu do tzw. 

„opieki na odległość” mającej na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 

funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych. 

Kierując się troską o bezpieczeństwo osób starszych celowe jest podejmowanie różnego rodzaju działań 

z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja 

Programów Osłonowych. Program wykorzystuje nowe technologie tj. opaski bezpieczeństwa wspomagające 

opiekę nad seniorami, które dają możliwość monitorowania podstawowych czynności życiowych (puls, 

saturacja), umożliwiają komunikowanie się z całodobowym centrum monitoringu oraz opiekunami. 

Rozwiązania te pomagają osobom starszym czuć się bezpieczniej, być bardziej samodzielnymi, a w razie 

potrzeby powiadomić bliską osobę lub służby ratunkowe. Realizacja Programu obejmuje swoim zakresem 

MODUŁ II Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 – 

mający na celu wsparcie w realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. Dzięki 

realizacji Programu świadczone seniorom wsparcie oraz działania podejmowane w tym zakresie przez Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Karnicach będą przebiegały sprawniej, a seniorzy uzyskają niezbędną pomoc 

w sytuacjach zagrożenia. 

II. PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU 

Program stanowi realizację zadania własnego gminy określonego w art. 17 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), zgodnie z którym do zadań 

własnych gminy należy podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających 

z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych oraz art. 110 ust. 10 

ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, zgodnie z którym rada gminy, biorąc pod uwagę 

potrzeby, o których mowa w ust. 9, opracowuje i kieruje do wdrożenia lokalne programy. Wskazówki 

dotyczące możliwości uzyskania przez gminy w 2024r. wsparcia finansowego, ze środków pochodzących 

z dotacji celowej z budżetu państwa są zawarte w Programie „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 

2024 przyjętym przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej. Wspieranie seniorów, kreowanie i dostarczanie 

adekwatnych usług w zakresie polityki społecznej jest jednym z priorytetów działań Gminy Karnice oraz 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Karnicach. 

III. OCENA SYTUACJI WARUNKUJĄCEJ REALIZACJĘ PROGRAMU 

Z rozeznania wynika, że gmina Karnice na koniec 2023 roku liczyła 3662 mieszkańców zameldowanych na 

pobyt stały, z tego 922 (514 kobiet i 408 mężczyzn) to osoby powyżej 60 roku życia, co stanowi 25.18 % ogółu 

mieszkańców. Wśród osób powyżej 60 roku życia dużą cześć stanowią osoby samotne lub samotnie 

gospodarujące – w oparciu o informacje posiadane przez tut. OPS. Część osób korzysta z usług opiekuńczych 

świadczonych przez tut. OPS, jednak usługi te wykonywane są w dni powszednie w godzinach pracy Ośrodka, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2153



nie są w stanie zapewnić opieki całodobowej. Pozostałe osoby w wieku poprodukcyjnym nie korzystają z usług 

opiekuńczych, ale należy liczyć się z ograniczeniem ich zdolności psychoruchowych związanych z wiekiem. 

Zauważyć także należy, że postępująca tendencja starzenia się społeczeństwa wymaga podejmowania 

dodatkowych działań umożliwiających zapewnienie osobom w wieku poprodukcyjnym lepszych warunków 

życia w środowisku lokalnym. W Gminie Karnice oferta pomocowa w zakresie usług skierowanych do osób 

starszych obejmuje przede wszystkim świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania osoby. Troska 

o bezpieczeństwo oraz samodzielne funkcjonowanie osób starszych jest podstawą do wdrożenia założeń 

programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2024 rok dla mieszkańców Gminy. 

W opracowanym na podstawie rozeznania potrzeb gminy Programie Osłonowym Korpusu Wsparcia 

Seniorów na rok 2024 w gminie Karnice, proponowaną formą dodatkowego wparcia seniorów jest zaopatrzenie 

ich w opaskę do opieki na odległość (tzw. teleopieka) co zmierza do poprawy ich bezpieczeństwa i komfortu 

życia. 

IV. CELE PROGRAMU 

Celem Programu jest realizacja usług opiekuńczych dla mieszkańców gminy Karnice w wieku powyżej 

60 roku życia poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość” mającej na celu poprawę bezpieczeństwa w miejscu 

zamieszkania osób starszych, które mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan 

zdrowia, prowadzących samodzielnie gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które 

nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

V. REALIZATOR PROGRAMU I ZADANIA 

Realizatorem Programu będzie Ośrodek Pomocy Społecznej w Karnicach. Do zadań osób zajmujących się 

bezpośrednio koordynacją i realizacją Programu należeć będzie: 

- rekrutacja osób do Programu, 

- koordynacja i bieżące monitorowanie, 

- przekazanie Wojewodzie Zachodniopomorskiemu sprawozdania rocznego z realizacji programu –Modułu 

II. 

Nadzór nad realizacją programu sprawuje Wójt Gminy Karnice. 

VI. ADRESACI PROGRAMU I REKRUTACJA 

Adresatami programu są osoby w wieku 60 lat i więcej, zamieszkujące na terenie Gminy Karnice, które mają 

problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzące samodzielne 

gospodarstwa domowe lub mieszkające z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego 

wsparcia (np. z uwagi na wykonywaną pracę). Rekrutację do Programu będą prowadzić pracownicy socjalni 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Karnicach z uwzględnieniem sytuacji indywidualnej seniorów ubiegających się 

o udział w Programie. 

VII. OKRES I SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU 

Program będzie realizowany do dnia 31 grudnia 2024r. w ramach Modułu II Programu Ministra Rodziny 

i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024. W ramach Programu zostaną zakupione 

opaski lub inne urządzenia bezpieczeństwa wyposażone w funkcje: 

- przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 

- detektor upadku, 

- czujnik zdjęcia opaski/urządzenia, 

- lokalizator GPS, 

- funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

- funkcje monitorujące podstawowe funkcje życiowe (puls i saturacja), 

- funkcje umożliwiające monitorowanie czasu realizowanej opieki przez osoby świadczące usługi 

opiekuńcze lub pomoc sąsiedzką. 

Funkcje opaski lub innego urządzenia bezpieczeństwa zostaną określone w przeprowadzonym postępowaniu 

wyboru realizatora. Opaska lub inne urządzenie bezpieczeństwa będzie połączone 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2153



z usługą operatora pomocy – w przypadku trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika 

alarmowego, znajdującego się na opasce, umożliwia połączenie się ze stale gotową do interwencji centralą. 

Opaska lub inne urządzenie bezpieczeństwa pod względem funkcjonalności oraz dopasowania dla osób 

w wieku 60 lat i więcej będzie proste w obsłudze, np. będzie posiadać maksymalnie jeden przycisk. Po 

odebraniu zgłoszenia dyspozytor (np. ratownik medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarka) podejmie decyzję 

o sposobie udzielenia pomocy seniorowi. Usługa świadczona będzie w trybie ciągłym, przez 7 dni 

w tygodniu/24 godziny na dobę. W zależności od sytuacji może on zapewnić wsparcie emocjonalne, poprosić 

o interwencję kogoś z jego najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów, opiekunów), wezwać służby ratunkowe 

lub poprosić o interwencję pracownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Karnicach (pracownika socjalnego lub 

opiekunkę). 

VIII. WYDATKI KWALIFIKOWALNE W RAMACH PROGRAMU 

Wydatkami kwalifikowalnymi w ramach Programu będą koszty niezbędne do prawidłowej realizacji 

zadania, w szczególności: 

- zakup opaski lub urządzenia bezpieczeństwa do świadczenia usługi „opieki na odległość”, 

- zakup usługi obsługi systemu polegającej na sprawowaniu całodobowej opieki na odległość nad seniorami 

przez centralę monitoringu, 

- przyznanie dodatkowej gratyfikacji finansowej (dodatku specjalnego lub nagrody) zgodnie z regulaminem 

wynagradzania pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej w Karnicach bezpośrednio realizujących 

zadanie w terenie lub rozeznających potrzeby seniorów w tym zakresie, 

- pokrycie kosztów szkoleń dla pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej w Karnicach w zakresie obsługi 

systemu opieki na odległość, 

- działania promocyjno – informacyjne w tym koszty druku ulotek, plakatów, artykułów w prasie lokalnej, 

- zakup drobnych materiałów biurowych. 

IX. FINANSOWANIE PROGRAMU OSŁONOWEGO 

Program osłonowy będzie finansowany maksymalnie do 80% ze środków Programu Ministerstwa Rodziny 

i Polityki Społecznej „Korpus wsparcia Seniorów” na rok 2024 w ramach modułu II określonego w tym 

Programie oraz minimum 20% ze środków własnych budżetu gminy . 

X. OCHRONA DANYCH OSOBOWYCH 

Administratorem danych osobowych w zakresie danych osobowych pozyskanych do celów realizacji 

Programu lub zlecenia udzielenia świadczenia w formie usługi wsparcia w ramach przedmiotowego Programu 

będzie Ośrodek Pomocy Społecznej w Karnicach. 

XI. MONITORING PROGRAMU 

Program będzie na bieżąco monitorowany. Z realizacji programu zostanie przekazane Wojewodzie 

Zachodniopomorskiemu sprawozdanie zgodnie z wymogami tj. do 30 stycznia 2025 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 2153


		2024-04-10T12:30:17+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




